五農林発第４２８号
令 和７年８月８日

各公民館長・組長 殿

五ヶ瀬町長 小迫 幸弘
（ 公 印 省 略 ）

   令和８年度における作業路開設の要望調査について

 日頃より五ヶ瀬町の林務行政にご理解とご協力をいただきまして誠にありが
とうございます。
 さて、標記の件につきまして下記のとおり要望調査を実施しますので、裏面調
査表に必要事項をご記入の上、提出していただきますようお願い申し上げます。
 また、本事業は本年度で終了予定事業であり、来年度につきましては事業内容
や採択要件及び補助率等の見直し検討を行った結果、要望に沿えない場合があ
りますのでご承知おきください。

記

１ 内容   内 容 森林施業内の作業路開設
       延 長 ３００ｍ以内  幅 員 2.0ｍおよび 3.0ｍ
       補助額 幅員 2.0ｍ ３３０円/ｍ 幅員 3.0ｍ ７００円/ｍ
           ※補助額は推定値。

２ 採択要件（※変更になる場合があります。）
  （１）町内の森林のうち面積がおおむね１ｈａ以上であること。
  （２）森林施業（除伐、間伐、造林）を３年以内に実施すること。
  （３）維持管理を自主的に行うこと。

３ 注意事項
  （１）すでに施工されている路線は補助対象外。
  （２）山地災害の危険のある路線の開設はしないこと。

４ 提 出 先 農林課 林業振興係

５ 提出期限 令和７年８月２９日（金）
 農林課 林業振興係  担当 瀧口

TEL 82-1705

別紙

令和８年度 作業路開設の要望調査表

（第    区     組）

１ 幅員２．０ｍ 延長３００ｍ以内、補助額 ３３０円/ｍ

代表者氏名 電話番号
（携帯） 路線名 延長

（ｍ）
対象林
面 積 場 所

例 五ヶ瀬太郎 090-XXXX-
XXXX 赤谷線 300 102a 三ヶ所

赤谷

２ 幅員３．０ｍ 延長３００ｍ以内、補助額 ７００円/ｍ

代表者氏名 電話番号
（携帯） 路 線 名 延長

（ｍ）
対象林
面 積 場 所

令和７年８月２９日（金）までに、農林課 林業振興係まで提出を御願いします。